
 

 

 
 
 

DECRETO N. 133 DEL 30-07-2024 

 
 
OGGETTO: Programma attività per l'anno 2024. Iniziativa "Ca Zen & Bayron in love" del 
7 settembre 2024 presso Ca' Zen a Taglio di Po (RO).  Concessone contributo e 
impegno di spesa 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con nota prot. n. 3268 del 15.07.2024 con la proprietaria della villa veneta Cà Zen sita a 
Taglio di Po’ (RO) chiedeva il patrocinio ed un contributo economico per la realizzazione 
dell’iniziativa “Ca’ Zen & Bayron in love” in occasione della ricorrenza del “Duecentesimo 
anniversario della morte del famoso poeta britannico Lord Byron”; 
 
- con delibera del Presidente n. 15 del 15.07.2024, ratificata con Delibera del Consiglio n. 20 
del 30.07.2024, si stabiliva di:  
 
o di approvare l’iniziativa “Ca’ Zen & Byron in love”, che si svolgerà presso la tenuta Ca’ Zen 

a Taglio di Po’ (RO) in data 7 settembre 2024 organizzata in occasione duecentesimo 
anniversario della morte del famoso poeta britannico Lord Byron, inserendola nel 
Programma attività per l’anno 2024;  

 
o di concedere all’iniziativa di cui al punto precedente il patrocinio dell’Istituto e 

l’autorizzazione all’uso del logo IRVV;  
 
o di concedere alla Tenuta Ca’ Zen un contributo per la realizzazione dell’iniziativa “Ca’ Zen 

& Byron in love”, nel rispetto delle linee guida di cui alla Deliberazione del Presidente n. 26 
del 07.07.2023, ratificata dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 
12.07.2023;  

 
o di incaricare il Direttore degli atti inerenti e conseguenti.  

 
VISTA la nota prot. n. 3393 del 24.07.2024 con la quale il legale rappresentante dell’Azienda 
Agricola Ca’ Zen di Taglio di Po – P IVA 01230450296 - trasmetteva la documentazione 
richiesta dalla Deliberazione del Presidente n. 26 del 07.07.2023, ratificata dalla Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 21 del 12.07.2023, per la concessione di contributi ai sensi 
della L.R. 63/79, art. 2: 
 il programma dell’iniziativa con l’indicazione delle ville venete aperte in occasione della 

manifestazione; 
 il quadro economico dell’iniziativa; 
 le dichiarazioni sostitutive come da modulistica; 



 
ATTESO CHE per la realizzazione dell’iniziativa veniva indicato un costo complessivo di 
progetto pari ad €. 12.650,00; 
 
VISTE le “Linee Guida per la concessione di contributi correlati al Programma annuale di 
Attività per la promozione e valorizzazione delle Ville Venete” approvate con Deliberazione del 
Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificate Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 
12.07.2023; 
 
VISTI in particolare: 
 
- l’art. 5 - Spese ammissibili, che stabilisce che “Sono considerate ammissibili quelle spese 
sostenute nell’anno finanziario di riferimento che, in maniera chiara, diretta ed esclusiva, siano 
imputate al beneficiario, riconducibili alla proposta progettuale ed indispensabili alla sua 
realizzazione e comunque comprese nel quadro economico presentato e sue articolazioni. 
Risultano ammissibili anche le spese generali (canoni di locazione sede, utenze, spese postali, 
spese di segreteria, personale) debitamente documentate, entro il limite massimo del 10% del 
totale dei costi ammissibili”; 
 
- Art. 4 - Criteri di valutazione per l’ammissione al finanziamento, che stabilisce che “L’Istituto 
Regionale per le Ville Venete sostiene finanziariamente le proposte progettuali ritenute di 
interesse e di prioritaria rilevanza ammettendo a beneficio le proposte progettuali ritenute 
meritevoli sulla base dei criteri sottoelencati identificativi della qualità e sostenibilità 
dell’iniziativa: Numero di Ville interessate all’iniziativa, estensione dell’area geografica 
interessata, grado di attrattività, coinvolgimento e tipologia di pubblico promozione di altri 
settori economici oltre a quello culturale (es: enogastronomico, sportivo, turistico), natura 
innovativa dell’iniziativa stessa”. 
 
CONSIDERATO CHE: 
  
- sono state considerate spese complessivamente ammissibili per l’importo di € 8.800,00, 
comprensive di spese generali pari al 10% delle ammissibili; 
 
- per quanto riguarda i criteri di valutazione per l’ammissione al finanziamento, l’iniziativa: 
coinvolge una sola villa veneta, ha carattere locale, il pubblico non potrà essere 
numericamente superiore alla capienza massima della Villa e l’iniziativa non presenta natura 
innovativa;    
 
RITENUTO di concedere, per la realizzazione dell’iniziativa, un contributo di € 1.760,00, pari 
all’20% del totale dei costi complessivi ammissibili (non finanziati da sponsorizzazioni e altri 
contributi) del Piano dei costi per la realizzazione dell’iniziativa, trasmesso con la nota n. 3268 
del 15.07.2024;  
 
RITENUTO di impegnare la somma di € 1.760,00 nel cap. 2415/5 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private - contributi valorizzazione - del Bilancio di Gestione es. fin. 2024, in 
favore della Azienda Agricola Ca’ Zen di Taglio di Po’ – P.IVA 01230450296, a titolo di 
contributo per la realizzazione dell’iniziativa “Ca’ Zen & Byron in love” che si svolgerà presso la 
tenuta Ca’ Zen a Taglio di Po’ (RO) in data 7 settembre 2024; 
 
VISTE le L.L.R.R. n. 63/1979; 
 
VISTO l’art. 10 del “Regolamento disciplinante l’organizzazione degli Uffici, del Personale e il 
Procedimento Amministrativo”; 
 

D E C R E T A 
 



1) approvare le premesse quale parte sostanziale del presente atto; 
 

2) di impegnare la somma di € 1.760,00 nel cap. 2415/5 - Trasferimenti correnti a Istituzioni 
Sociali Private - contributi valorizzazione - del Bilancio di Gestione es. fin. 2024, in favore 
della Azienda Agricola Ca’ Zen di Taglio di Po’ – P.IVA 01230450296, a titolo di contributo 
per la realizzazione dell’iniziativa “Ca’ Zen & Byron in love” che si svolgerà presso la tenuta 
Ca’ Zen a Taglio di Po’ (RO) in data 7 settembre 2024; 

 
3) di dare atto che il contributo sarà erogato a seguito della verifica della regolare 

rendicontazione dell’intera iniziativa che dovrà essere predisposta sulla base della 
modulistica approvata con Deliberazione del Presidente n. 26 del 07.07.2023 e ratificata 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 12.07.2023; 

 
4) di dare atto che qualora dalla documentazione inviata risulti che l'ammontare della spesa 

rendicontata non corrisponda al contributo concesso, sarà disposta la riduzione del 
contributo in misura pari alla spesa rendicontata 

 
 

IL DIRETTORE 
 Alberti Franco 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


